
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q C.F.: 90274460733

Fondi Strutturali Europei
PROGRAMMA NAZIONALE (SCUOLA E COMPETENZE) 2021-2027

FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) - PRIORITÀ 1 - SCIOLA E COMPETENZE (FSE+)
“Obiettivi Specifico ESO4.6 - sotto-azione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui al decreto n. 72

dell’11/04/2024 del MIM Avviso n. 59369 del 19/04/2024- “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025
(c.d. Piano Estate) - CUP: F54D24000520007

______________________________________________________________________

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

ALL’Albo Pretorio
Amministrazione Trasparente
AL Sito Web
Agli atti

​OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP
​
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 –
sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del
Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)
CNP: ESO4.6.A4.AFSEPN-PU-2024-186
CUP: F54D24000520007
Progetto: Dalle STEM alle STEAM: il sapere diventa arte

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del MIM AOOGAMBI prot. 72 del 11/04/2024 avente ad oggetto: Piano per la
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021/-2027”
in attuazione dei regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web:www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q C.F.: 90274460733

VISTO l’Avviso Pubblico AOOGABMI prot. n. 59369 del 19/4/2024 Fondi Strutturali Europei -
Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027”- Fondo sociale europeo plus (FSE+) Percorsi
educativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate);
VISTA la candidatura n. 1016 inoltrata da questa istituzione scolastica in data 13/05/2024;
VISTA la delibera del 07/05/2024 del Collegio docenti;
VISTA la delibera n. 26 del 13/09/2024 del Consiglio d’Istituto;
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 7/06/2024 di approvazione delle graduatorie delle scuole
ammesse al finanziamento;
VISTA la nota USR per la Puglia Direzione Generale prot. AOODRPU35006 del 16/06/2024 -
Autorizzazione progetti - Pubblicazione nota MIM prot. n. AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 e allegato,
di formale autorizzazione ad attuare il Progetto: ESO4.6.A4.AFSEPN - CUP: F54D24000520007 per la
somma complessiva di € 51.880,00;
CONSIDERATO le modalità e i tempi di attuazione del progetto;.
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7879 del 17/09/2024;
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024;
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, e ss.mm.ii., contenenti l’aggiornamento
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;
TENUTO CONTO della nota del m.p.i AOODRPU n. 0039253 del 10/07/2024 avente per oggetto “
Autorizzazione Massiva per i Dirigenti Scolastici - Avviso N. 87574 del 21.06.204 e Avviso 59369 del
19.04.2024; in particolare quanto previsto per l’autorizzazione dei costi dell’area gestionale, tra cui
rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e l’organizzazione del Progetto, spettanti al Dirigente
Scolastico;
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP);
TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico, dott.ssa Luciana LOVECCHIO in virtù della qualifica
ricoperta possiede capacità professionali tali da poter essere nominata RUP dell’intero progetto
rispondendo ai requisiti richiesti dall’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento
in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di
conflitto (anche potenziale);
VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nella procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste
dalla citata norma;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,

DISPONE

1. di conferire a se stessa, dott.ssa Luciana Lovecchio in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta:
l’incarico di Responsabile Unico del progetto (R.U.P.) nel rispetto delle disposizioni di cui all’art.
15 del D.L.ggs 36/2023 per la realizzazione del Progetto:

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web:www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q C.F.: 90274460733

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 –
sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 31/12/2025;

3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito web sez. PN “Scuola
e competenze 2021/27” di questo Istituto scolastico, all’Albo pretorio e conservato agli atti della
scuola.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa ​​​​​​​Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web:www.liceogbvico.edu.it

Sottoazione CNP Codice CUP Totale autorizzato Progetto

ESO4.6.A.4.A ESO4.6A4.A-FSEPN-PU-2024-186 F54D24000520007 € 51.880,00 Dalle STEM alle STEAM:
il sapere diventa arte

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2024-09-27T11:51:47+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




